
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Resolución Autorización conferencia del Dr Juan Pablo Patriglia para 7mo año EX-2024-
00478549-UNC-ME
#CNM

 
VISTO:

La conferencia "Profundización del concepto de colonialismo y  revisión crítica de las teorías de la modernización y la
dependencia", destinada a estudiantes de 7mo año a realizarse el día jueves 04 del mes de julio del corriente año
2024, en el horario de 13:30 a 14:55 h y

CONSIDERANDO:

Que es de gran valor pedagógico que nuestros estudiantes escuchen académicos de reconocida trayectoria nacional
e internacional.

Que el conferencista, Dr Juan Pablo Patriglia, DNI 35212187 se especializa en temas de filosofía latinoamericana,
estudios poscoloniales e historia intelectual latinoamericana.

Que es necesaria la profundización del concepto de colonialismo por parte de los estudiantes.

Que  es importante la revisión crítica de las teorías de la modernización y la dependencia.

Que los temas citados supra forman parte de los contenidos obligatorios de la unidad II del programa vigente del
espacio curricular Estudio de la realidad social contemporánea correspondiente a 7mo año.

Por ello,

 

              EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar la conferencia "Profundización del concepto de colonialismo y  revisión crítica de las teorías de la
modernización y la dependencia", destinada a estudiantes de 7mo año a realizarse el día jueves 04 del mes de julio del
corriente año 2024, en el horario de 13:30 a 14:55 h  dictada por el Doctor Juan Pablo Patriglia, DNI 35212187.

Art. 2°.- Agradecer al disertante: Doctor Juan Pablo Patriglia, DNI 35212187 la realización de la mencionada
actividad.



Art. 3°.- Designar a los docentes de esta casa: Prof. Germán Díaz (Legajo 48130) y Prof. José Tapia (Legajo 33251)
como responsables académicos de dicha actividad.

Art. 4°.- Protocolícese, publíquese y archívese.

  

 

 

 


	numero_documento: RDIR-2024-410-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-03T17:15:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T18:35:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T18:35:24-0300
	GDE UNC




